## Anbieterinformation zur Produktsicherheit



Die Gesellschaft bürgerlichen Rechts RIMA Innovations GbR wird seit 2013 von Richard und Matthias Frische betrieben

Der Firmensitz ist:

Imbuschstr. 14, 90473 Nürnberg, Deutschland

Telefon: +49-170-3633 989, E-Mail: mfp@jpf.de

Ust-IdNr.: DE288116762

Volksbank Lüneburger Heide eG

Konto-Nr.: 7302786300

BLZ: 24060300

IBAN DE96240603007302786300

**BIC:GENODEF1NBU** 

Die RIMA Innovations GbR produziert und vertreibt hauptsächlich seit 2012 Heizungsersatzeile (1) und seit 2020 Reparatursets für eine Abdeckklappe des Mercedes R230 (2).

Für alle Ersatzteile gewährt die RIMA Innovations GbR eine Garantie vom 5 Jahren.

- (1) Für die Montage der Heizungsersatzteile (für alte Ölheizungen) gibt es eine Videoanleitung und zahlreiche weitere Informationen, die den Kunden über die Webseite www.heizungsteil.de zur Verfügung gestellt werden. Dort finden sich auch detaillierte technische Informationen zu dem Produkt und dem Umfang der Garantie, die die RIMA Innovations GbR gewährt.
- (2) Für die Reparatur der Abdeckklappen des Mercedes R230 (dieses Fahrzeug wurde von 2001 bis 2009 produziert) gibt es eine Videoanleitung und zahlreiche weitere Informationen, die den Kunden über die Webseite <a href="https://www.kleine-klappe.de">www.kleine-klappe.de</a> zur Verfügung gestellt werden. Dort finden sich auch detaillierte technische Informationen zu dem Produkt und der Umfang der Garantie, die die RIMA Innovations GbR gewährt. Das Reparaturset wird mit einer Montageanleitung (in deutsch und englisch) ausgeliefert. Auf der Webseite gibt es auch die Reparaturanleitung in anderen Sprachen.

Weitere selbst entwickelte und produzierte Produkte werden zwar angeboten aber werden nur sehr selten verkauft. Umsatzanteil kleiner 1 Promille in den letzten 5 Jahren. Informationen: <a href="www.rima-lock.com">www.rima-lock.com</a> www.rima-box.com

Von allen unseren Produkten geht nach menschlichem Ermessen keine Gefahr aus. Die Hinweise und Anleitungen zur Montage sind klar und eindeutig und es wird auf den Bedarf gewisser technischer Fähigkeiten bei Einbau und Montage hingewiesen.

Ich bin verantwortlich für diese Produkte und deren Produktsicherheit

Matthias Frische Nürnberg, den 9.9.2024